
A. Undabarrena/EL MUNDO

INMIGRANTES CON PERMISO DE RESIDENCIA EN ESPAÑA

Cataluña
Madrid
Andalucia
Com. Valenciana
Canarias
Baleares
Galicia
Castilla y León
País Vasco
Murcia

Aragón
Castilla-La Mancha
Extremadura
Asturias
Navarra
Cantabria
La Rioja
Ceuta
Melilla
No consta provincia

148.803
148.070

95.970
69.972

68.848
40.399

21.140
20.113

16.995
15.731

11.877
11.374
9.063
8.682
6.385
3.910
3.253
1.196
1.054

16.812

Sector Servicios

Agricultura y
Ganadería

Construcción

Otros Sectores

LA DISTRIBUCION POR SECTORES DE LOS 30.000 PERMISOS DE EMPLEO

5 % 61 %

3 %
30 %

Construcción

Otros Servicios Servicio Doméstico

Agrícola y Ganadero

OFERTAS DE EMPLEO PRESENTADAS POR LOS SOLICITANTES
EN EL CONTINGENTE DE 1998

44 %17 %

4 % 35 %

LA POBLACION INMIGRANTE EN ESPAÑA
LAS CINCO CIUDADES EN LAS QUE SE CONCEDERAN MAYOR NUMERO DE PERMISOS

MADRID
BARCELONA
ALMERIA
MURCIA

9.050 permisos
4.720           "
2.600          "
2.500           "


